
  19. januar 2023 

Kære medlemmer af Miljø- og teknikudvalget 

 

Af avisartikel i Amtsavisen d. 16. januar 2023, belyses sagen på N.P. Josiassens Vej ved Grenaa Gymnasium, 

hvor to piger desværre kom slemt til skade i fodgængerfeltet.  

Glædeligt imødekommer Norddjurs Kommune, at der skal ske en forbedring med trafiksikkerheden på 

strækningen. Jeg kan tilmed læse, at I har afsat en pulje på 1 million kroner i år, netop til at forbedre 

trafikken for de bløde trafikanter rundt om i Norddjurs Kommune.  

Jeg kan dog se på sagsfremstillingen til jeres møde d. 23. januar, at puljen til trafiksikkerhed kun mangler 

godkendelse for at være udmøntet på tre forskellige projekter.  

Af projekt 3, ønskes der etablering af hævet flade i krydset ved Bavnehøjvej/Markedsgade, hvilke bestemt 

er glædeligt. Dog vil jeg gøre jer opmærksomme på, at netop en del af disse bilister også kommer fra 

Randersvej. Jeg kan se, at min nedenstående beskrivelse allerede er på jeres prioriteringsliste for 

trafiksikkerhedsprojekter – nemlig projekt 18. 

Som mor til skolebørn der skal krydse Randersvej, vil jeg komme med en opfordring om, at I ser på dette 

område, da der netop kun findes en enkelt fodgængerovergang på strækningen, og desværre kun ved 

Vesterport, hvilke ikke hjælper alle cykellister og de børn der skal møde ind på Friskolen. 

Det vil sige, at der er mange, af de såkaldte bløde trafikanter fra bakkeområdet, der strækker sig fra 

Humlevej til Kløvervang + det bagvedliggende område, der dagligt skal krydse Randersvej, hvor der alt for 

ofte køres meget stærkt af bilisterne. Dette område kan altså ligestilles fuldstændig med problematikken på 

N.P. Josiassensvej - på dette område er de bløde trafikanter blot mange mindre børn og der er ingen hjælp 

på strækningen til at komme over vejen i form af et fodgængerfelt. 

Særligt ser jeg ofte, en stor udfordring omkring området ved Friskolen, hvor mange børn skal krydse vejen 

og en del ansatte til Sundhedshuset møder ind – det giver givetvis trafikale udfordringer, som selv en 

voksen kan have svært ved at vurdere. Desuden har jeg naturligvis bemærket hvordan de andre 

skoleområder i Grenaa er en del bedre oplyst, har fået bedre skiltning, har fodgængerfelt(er), fået hævet 

flade, vejbump ved Havnevej osv. for netop at gøre opmærksom på og beskytte de bløde trafikanter – 

derfor er jeg noget uforstående overfor at denne problematik ikke vurderes, behandles og prioriteres. 

Jeg håber I vil se på sagen, inden der potentielt også kan ske en ulykke på strækningen, blot hvor der på en 

del af strækningen køres med 60 km/t og indimellem meget hurtigere, da vejen åbenbart tillader det. 

Om ikke andet, så måske en form for skiltning der gør bilisten opmærksom på, at området er fyldt med 

bløde trafikanter. 

I er selvfølgelig velkommen til at kontakte mig. 

De bedste hilsner 

Stine Petersen 

Kløvervang 14 

Tlf. 28152304 

 



Fra: Anders Bitsch Christiansen <ANBC@NORDDJURS.DK> 
Sendt: 27. januar 2023 17:39
Emne: SV: Til Miljø- og teknikudvalget

Hej Stine,

Tak for din henvendelse. Hermed kvittering for modtagelsen. Henvendelsen vil komme på under 
meddelelser til Miljø- og teknikudvalgets næste møde den 23. februar.

Vi er glade for at høre at du imødeser de planlagte trafiksikkerhedsprojekter i Grenaa i 2023, og forstår dit 
ønske om også at se på forholdene for bløde trafikanter som skal krydse Randersvej. Aktuelt er der andre 
projekter kommunen har valgt at prioritere højere. Vi vil dog notere os din henvendelse og forvaltningen vil 
foretage en nærmere vurdering af forholdene samt hvorvidt et projekt ved friskolen bør opprioriteres 
fremadrettet. 

Af hensyn til at få et bedre grundlag at vurdere behovet ud fra, vil vi endvidere foretage en trafiktælling på 
strækningen ved skolen, da vi ikke har nyere trafikdata fra Randersvej. Det vil vi gøre når det vil kunne 
passe ind ift. andre trafiktællinger vi har planlagt i kommunen. Trafiktællingen vil give et overblik over 
trafikmængden og de hastigheder som der bliver kørt med på strækningen.

Med venlig hilsen
Anders Bitsch Christiansen
Ingeniør
Miljø- og kulturforvaltningen
Norddjurs Kommune

Email: ANBC@NORDDJURS.DK
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Hej 
 
Vil I videresende vedhæftet dokument til alle medlemmerne af Miljø- og teknikudvalget?
I meget gerne sende en bekræftelse tilbage, når det er videreformidlet.
 
God dag
 
Mvh. Stine Petersen
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